Renzo Dionigi

INSUBRES
INSUBRIA

saggio bibliografico e antologia di fonti

%



Insubres ¢ Tnsubria:

un repertatio bibliografico e alaune siffessions sull ambiguied
4 un nome ¢ sul suo radicamenta nelesperienza storisa

Storia focale e bibliografia (R. Dionigi)
Considerazioni di carattere geografice (. Dionigi)
“Prsubres sumus non Jating® (C. Storti Storchi)
[l repertorio bibliografico (G. Armocida)

Opere bibliografiche citate

Biblioteche e archivi consultati

Mvertenze

Elenco dei periodici citati

Abbreviazioni e sigle

Repertorio bibliografico

Dizionari enciclopedici

Catalogo delle fonti letterarie greche ¢ latine
Antologia delle fonti storiche medievali e moderne
Catalogo delle fonti poetiche ¢ letterarie
Catalogo delle fonti epigrahiche

Elora e fauna in Insubria

Elenco delle illustrazioni

5 Sommario

11
20
449
5o
&l
62

70

73
239
248
264
350
392
433
438



