INSUBRES INSUBRIA

saggio bibliografico e antologia di fonti



Insubres e Insubria: un repertorio bibliografico ed alcune riflessioni sull'ambiguità di un nome e sul suo radicamento nell'esperienza storica	8	Sommario
Storia locale e bibliografia (R. Dionigi)	8	
Considerazioni di carattere geografico (R. Dionigi)	11	
"Insubres sumus non latini" (C. Storti Storchi)	20	
Il repertorio bibliografico (G. Armocida)	49	
Opere bibliografiche citate	56	
Biblioteche e archivi consultati	60	
Avvertenze	62	
Elenco dei periodici citati	64	
Abbreviazioni e sigle	70	
Repertorio bibliografico	73	
Dizionari enciclopedici	239	
Catalogo delle fonti letterarie greche e latine	248	
Antologia delle fonti storiche medievali e moderne	264	
Catalogo delle fonti poetiche e letterarie	350	
Catalogo delle fonti epigrafiche	392	
Flora e fauna in Insubria	433	
Elenco delle illustrazioni	438	